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از جامعه چه خبر؟

3500 تاکسیران بیمه شدند
سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 
تهران، از ارتقای خدمات رفاهی به تاکسیرانان خبر داد و 
گفت: »تاکسیرانانی که بالای 70 سال سن دارند و تحت 
پوشش بیمه تکمیلی نبودند را بیمه کرده ایم.« به گزارش 
ایسنا، شــادی مالکی درباره جزئیات این طرح توضیح 
داد: »این سازمان با شناسایی تاکسیرانان بالای 70 سال 
که در زمــان ثبت نام موفق به ثبت بیمه درمان تکمیلی 
نشده  بودند، آنها را به شرکت شهر سالم شهرداری تهران 
معرفی کرد.« مالکی ادامه داد: »افراد فوق می توانند از 
خدمات پوشش بیمه درمان تکمیلی شرکت مذکور، در 
طول ســال جاری استفاده کنند و طی روزهای آینده از 
طریق پیامک، به این عزیزان اطلاع رسانی خواهد شد. 
ارتقای سطح سلامت تاکسیرانان و بهره گیری حداکثری 
از ظرفیت های موجود در شــهرداری برای ارائه خدمات 
درمانی مطلوب، از اولویت های تاکســیرانی است که با 

همکاری شرکت شهر سالم انجام می شود.«

پوشش 98 درصدی 
دانش آموزان عشایر 

مسئول دفتر توســعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر 
وزارت آموزش وپــرورش گفــت: »پوشــش تحصیلــی 
در جامعه عشــایری براســاس آمار موجــود، در مقطع 
ابتدایــی بیش از ۹۸ درصد اســت.« به گــزارش ایرنا، 
علی تیرگیر، درباره وضعیت تحصیلی دختران عشــایر 
توضیــح داد: »نزدیک بــه 4۹/5 درصــد دانش آموزان 
عشــایر را دختــران و 50/5 درصد را پســران تشــکیل 
می دهد.  امسال با هم افزایی آموزش وپرورش و سازمان 
امور عشــایر، یــک آمار دقیــق از میزان بازمانــدگان از 
تحصیل در مناطق عشایری شناســایی شد.« او ادامه 
داد: »این آمار، انگاره ای که در ذهن جامعه وجود دارد ـ 
در مناطق عشایری پوشش تحصیلی با یک افت شدید 
روبه رو باشد ـ را نشان نمی دهد. بازمانده از تحصیل در 
مناطق عشایر داریم، اما امسال توانستیم ۲0 درصد از 
دانش آموزان بازمانــده از تحصیل را به چرخه تحصیل 
بازگردانیم. همه تلاش ما این است که در یک بازه زمانی 
چهار تا پنج ساله، افراد ترک تحصیل مناطق عشایری را 

به صفر برسانیم.«

کاهش 22 درصدی سرقت در نوروز
سخنگوی فراجا با بیان این که در طرح نوروزی امسال، 
بیش از ۱۸ هزار و 500 ســارق دستگیر شدند، گفت: 
»در ایام نوروز امسال، میزان وقوع سرقت نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲۲ درصد کاهش داشته است.« به 
گزارش ایلنا، سعید منتظرالمهدی درباره جزئیات طرح 
نــوروزی پلیس توضیــح داد: »پلیــس در اجرای طرح 
نوروزی از ۲4 اسفندماه تا ۱4 فروردین ماه، با به کارگیری 
بیش از ۲0 هزار گشــت انتظامی خودرویی، موتوری و 
پیاده، همچنین اســتقرار ایســتگاه های ثابت و سیار 
پلیسی، در کنار مردم بود.« او با بیان این که در این مدت  
بیش از ۱۸هزار و 500 سارق دستگیر شدند، ادامه داد: 
»در ایام نوروز امسال، میزان وقوع سرقت نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته ۲۲ درصد کاهش داشته است.« 
سخنگوی فراجا همچنین کاهش و کنترل سرقت را از 
اقدامات ویژه پلیس در این ایام برشمرد و گفت: »در ایام 
نوروز امسال بیشترین کاهش ها در حوزه سرقت، مربوط 
به کاهش حدود ۳۳ درصدی ســرقت از منزل و کاهش 
۲۲ درصدی سرقت از اتومبیل ها نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته بوده است.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

براســاس اعلام او، عمده بیماری ها اســهال و استفراغ بود که 
بیش از همه کودکان را مبتلا کرده بود که البته به دلیل آلودگی 
آب ، یــک اتفاق طبیعی و قابل انتظار بود. ســرماخوردگی هم 
به دلیل بارش باران و سرما و نبودِ سرپناه، خیلی ها را بیمار کرد. 
رئیس مرکز بهداشت شهرستان زرآباد درباره وضعیت شبکه های 
بهداشت هم می گوید که در نوبندیان دو مرکز جامع سلامت، 

دچار آبگرفتگی شده بودند. 

عفونت و خونریزی زنان �
زنان قربانیان ســیل بودند، مسیرها که بسته شد و جاده ها 
را کــه آب بــرد، اهالی تا چندین روز نه غذایی داشــتند و نه به 
ساده ترین کالاهای بهداشتی دسترسی. وضعیت پیش آمده اما 
بیش از همه به زنان و کودکان آسیب رساند. پس از جاری شدن 
سیل، شیوع بیماری های عفونی و بیماری های پوستی بیش 
از همه گزارش شد و زینب احمدپور که ماماست، تعداد زیادی 
از ایــن زنان را ویزیت کــرد. او از ســال ۹5 در مناطق مختلف 
سیستان و بلوچستان حضور داشته. زمانی که سیل جاری شد، 
در منطقه ای  دورتر از محل حادثه بود اما با وقوع سیل، به کمک 
رفت: »تا جایی که می توانســتم زنان را ویزیت می کردم. آنها از 
نظر تغذیه و لوازم بهداشتی در شرایط بسیار نامناسبی بودند، 
دارو به اندازه کافی در اختیارشــان نبود و باید داروهای شان را 
به صورت آزاد تهیه می کردند، البته با اینکه ســیل تمام شــده 
اما هنوز تمام راه ها باز نیستند و بسیاری از مشکلات همچنان 
پابرجاســت.« به گفته او، کمبود نیرو در شبکه های بهداشت، 
معضل مردم آن منطقه است. آنطور که می گوید، دانشگاه علوم 
پزشــکی ایرانشــهر توانایی جذب نیرو ندارد، پزشک و پرستار 
از مناطــق خوش آب وهوا به سیســتان و بلوچســتان منتقل 
می شوند، بدون اینکه از نظر امنیتی و امکانات رفاهی شرایط 
خوبی برایشــان در نظر گرفته شود. به همین دلیل هم نیروها 
ماندگار نمی شوند و کمبود پزشک و دارو در منطقه مشکل ایجاد 
کرده است. احمدپور در درمانگاهی در راسک فعالیت می کند 
و گاهی هم به زایشگاهی در پیشین می رود. وقتی سیل آمد، به 
دشتیاری و تلنگ رفت: »بیش از همه اهالی منطقه وارد میدان 
شــده بودند و مردم هم رضایت بیشتری از آنها داشتند تا افراد 
دیگر. مردم آن منطقه به شــدت در مضیقه اند، خانه هایشــان 
را از دســت داده اند و واقعاً محروم هســتند. حتی شغلی برای 
درآمدزایی ندارنــد.« به گفته این ماما، نه تنها اهالی محرومند 
که خانه ها و مراکز بهداشت هم با محرومیت مواجه اند: »مراکز 
بهداشت یک دستگاه ســونوکیت برای سنجش ضربان قلب 
جنین ندارند، حتی دستگاه هایی که قیمت بالایی ندارند هم 
در این مراکز پیدا نمی شــوند. حتی خیلی از مراکز بهداشت، 
دســتگاه فشــار خون ندارند و همه اینها در شرایطی است که 
دشتیاری یک شهرســتان بزرگ است و نباید چنین وضعیتی 
داشــته باشد.« او در مدتی که در مناطق سیل زده بود، مادران 
بسیاری را دیده که با زایمان زودرس مواجه شدند: »مادران در 
هفته سی وهفتم بارداری شرایط بسیار خطرناکی داشتند و با 
جاری شــدن سیل، باید به سرعت منتقل می شدند. در همان 
مــدت، زایمان های زودرس فراوانی داشــتیم امــا مرگ مادران 
گزارش نشد. وضعیت تغذیه آنها بسیار نامناسب بود، به دلیل 
شــرایط پیش آمده، تا چندین روز تنهــا آب می خوردند و دچار 

عفونت و خونریزی شدند. زنان هم دچار عفونت شده بودند.« 
براســاس اعلام این ماما، به طورکلی زنــان در آن منطقه بعد از 
سیل، با بیماری های عفونی مواجه شده اند و کم خونی دارند. 
خیلــی از آنها آموزش پــس از زایمان ندیده اند و با مشــکلات 
شــدیدی مراجعه می کنند. این شرایط قبل از سیل هم وجود 

داشت اما حالا تشدیدتر شده است.
او در مدتــی کــه در منطقه ســیل زده حضور داشــته افراد 
بسیاری را دیده که با بیماری های پوستی مثل کهیر و خارش 
مراجعه کرده اند. زنان هم دچار خونریزی های نامنظم شده اند: 
»ایــن زنــان برای چندیــن روز به لوازم بهداشــتی دسترســی 
نداشته اند و حتی امکان شست وشو هم نداشتند. آب تمیزی 
در اختیارشــان نبود و برای چند هفته در شرایط سختی به سر 
بردند که پیامدهای آن حالا دیده می شود.« به گفته احمدپور، 

تلنگ دشتیاری، بیش از سایر مناطق با مشکل مواجه است. 

خانه بهداشت زیر آب �
یحیی محمدی، تکنسین اورژانس چابهار است. او خبر دارد 
که یکی از خانه های بهداشت در اثر جاری شدن سیل، زیر آب 
رفته بود. همه اینها در شــرایطی است که هنوز خسارات سیل 
ســال های ۹۸ و ۱400 پابرجا بود که خسارت سیل جدید هم 
به آن اضافه شد و جاده ها و راه های روستایی را تخریب کرد. او 
می گوید که در سیل سال های ۹۸ و ۱400، در منطقه حضور 
داشته و در سیل اخیر هم با کمک خیران ۲00 میلیون تومان 
جمع آوری کردند: »برای سیل زده ها دارو و مواد غذایی بردیم. 
بیشــتر داروها، برای ســرماخوردگی مثل آنتی بیوتیک و سرم 
بودند. هنوز هم خیلی ها درگیر بیماری اند اما به  شــدت اوایل 
بحران نیست.« براساس اعلام او، بسیاری از خانه ها آسیب های 
جدی دیده   و همچنان گرفتارند. شهرســتان دشتیاری بیش 
از همه دچار آســیب شــده؛ منطقه ای که پیش از سیل هم با 
مشکلات زیادی مواجه بود: »کل استان یک طرف، دشتیاری 

طرف دیگر.«
او می گوید که پیش از بازشدن مسیرها و جاده ها، بسیاری 
از داروها و نیروها نمی توانستند به منطقه بروند اما با بازگشایی 
جاده ها، بخشی از مشکلات حل شده است، البته آن منطقه 
همیشه معضلات فراوانی داشته و حالا هم بیشتر شده است. 
آنطور که در گزارش ها آمده، بیماری های گوارشــی، اســهال 
و اســتفراغ در منطقه شایع شــده بود که حالا کمتر شده، اما 
بیماری گوارشی همچنان دیده می شــود. او به کمبود ذخایر 
خونی هم اشــاره می کند. به گفته او، بیمارستان چابهار برای 
مدتی با کمبــود خون مواجه شــده بــود و به همین دلیل هم 

فراخوان اهدای خون داده بود.

تخریب 90 درصد چاه ها و خطر شیوع وبا �
محمد توحیدلو، فعال اجتماعی اســت که به مدت ۱7 روز 
پس از جاری شــدن ســیل اخیر در مناطق ســیل زده حضور 
داشت. او شــاهد انتقال زنان باردار با لودر، قایق و خودروهای 
ســنگین به مراکز درمانی، شــیوع بیماری ها و تعطیل شدن 
خانه های بهداشــت به دلیــل آبگرفتگی بــود. او به هم میهن 
می گوید که در روزهای اول ســیل، مردم و خیــران، بیماران را 
به مراکز درمانی منتقل می کردند: »وقوع چنین ســیلی قابل 

بیماری های گوارشی، پوســتی و انواع عفونت ها به جان اهالی سیل زده بلوچستان 
افتاده. شــرایط آنها قبل از ســیل هم بحرانی بود و حالا وخیم تر شده است. پزشک، 
ماما، مســئولان بهداشــتی و فعالان اجتماعــی می گویند که به دلیــل آلودگی آب و 
تخریب چاه های مراکز درمانی و بهداشــتی و خانه هــا، احتمال انتقال آلودگی های 
فاضلاب ها وجود دارد و باید منتظر شــیوع برخی از بیماری های ویروسی ماند؛ وبا، 
تب دانگی و مالاریا. آنطور که متخصصان و فعالان حوزه بهداشــت و درمان منطقه 
اعلام می کنند، اسهال و استفراغ، خونریزی  و عفونت های زنان و بیماری های پوستی 
مثل کهیر، شایع شده. هرچند نسبت به زمانی که سیل آمده بود و شرایط بحرانی تر 
بود، میزانش کمتر اســت. اما آنها نگرانند و هشــدار می دهند تا به ســرعت آب های 

راکد، گندزدایی شود. 
 38 روز پیــش، ســیل آمــد، خانه هــا را شســت، چاه هــا را تخریب کــرد، زمین های 
کشــاورزی را از بیــن بــرد، دام ها را کشــت و به هزاران نفر آســیب رســاند. آنطور که 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان در هفته سوم اسفندماه سال 
گذشته اعلام کرد، تا آن تاریخ، 59 هزار نفر تحت تاثیر سیلاب قرار گرفته اند؛ سیلابی 
که از هفتم اســفندماه با شدت گرفتن بارش ها در مناطق جنوبی استان سیستان و 
بلوچستان شروع شده بود. دو هفته بعد از سیل ، یک هزار و  9۴۷ روستای سیستان 
و بلوچســتان تحت تاثیر ســیلاب قرار گرفته بودند و واحدهای مســکونی زیادی بر 
اثر جاری شــدن ســیلاب، آســیب کلی و جزئی دیدند. گزارش های محلــی حکایت از 
قطع دسترسی ها داشــت، مردم برخی شهرســتان ها مثل تلنگ، حتی مواد غذایی 
نداشــتند، کشاورزی شــان از بین رفته و دام ها را آب برده. آنها لوله کشی گاز ندارند 
و مردم در ســیلاب ، در میــان حجم زیادی از آب های آلوده، شــب را صبح می کردند. 
به تازگی مدیرکل بحران و پدافند غیرعامل وزارت جهاد کشــاورزی، میزان خســارت 

وارده از سیل جنوب استان را یک هزار و ۴00 میلیارد تومان اعلام کرد. 

خبرنگار گروه جامعه
زهرا جعفرزاده

اسهال و سرماخوردگی؛ شایع ترین بیماری ها �
پدرام ویســی، از سال ۹۹ در سیستان و بلوچستان فعالیت 
کــرده و از حدود 6 مــاه پیش به عنوان رئیس مرکز بهداشــت 
شهرستان زرآباد فعالیت می کند. ویسی با جاری شدن سیل، 
نزدیک به ۸0 میلیــون تومان کمک نقدی خیران را به مناطق 
ســیل زده برد. او به هم میهــن می گوید کــه در قالب یک تیم 
شــامل ســه بهورز به ۸ روســتا می رفتند، بیمــاران را ویزیت و 
چاه های فاضلاب را گندزدایی می کردند. به گفته او، اسهال، 
ســرماخوردگی، عفونت ها و بیماری های پوســتی شایع ترین 
بیماری هایــی بــود که در منطقه ســیل زده دیده می شــد که 
بخشــی از آنها همچنان هم وجود دارند: »حدود 40 میلیون 
تومان دارو تهیه کردیم و 40 میلیون تومان هم نوار بهداشتی، 
پوشــک، شیرخشــک و... خریدیم و به منطقه رفتیم. طی دو 
روز، وسایل بهداشــتی توزیع شد. دهیاران برای ما جایی را در 
نظر گرفته بودند و همان جا بیماران را ویزیت می کردیم. پس از 
آن در ســطح روستاها، با آهک چاه های فاضلاب را گندزدایی 
و آب انبارهایی که تخریب شــده بودند را کلرزنی کردیم و لاشه 
حیوانات را با کمک اهالی از محل دور و با آهک، دفن کردیم.« 
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بررسی آخرین وضعیت بهداشتی و درمانی مناطق سیل زده بلوچستان
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